12. ἄλες τε ἐπὶ τῷ στομ.) Quod hinc didicerat, suo ipsius oculati testis adfirmat indicio Dion. Chrys. init. Orat. Borystheniticae p. 437. Κίτεα τε, inquit Herod. [lin. 13.] μεγάλα ἀνάκανθα, τὰ Ἀντακαιούς καλέονται, παρέχεται ἐς ταρίχευσιν. Alit, secundum Melam, magnos pisces, quibus et optimus sapor et nulla ossa sunt: comparat Salmas. in Solin. p. 187. d. Τάριχος Ἀντακαιού bis memorat Antiphanes Athenaei; [lib. III. c. 88. p. 118. d.] apud quem in Lyncei senario scribendum 'Ο δ' Ἀντακαιού μικρόν. [apud Athen. IV. 8. pag. 132. a. ubi equidem a librorum scriptura non recedendum iudicavi.] Vid. ad Hesych. notata in Ἀντακαιού. VALCK.

14. ἀντακαιούς) Sint-ne antacaei husones, egregie a Comite Marsilio in opere Danubiali T. IV. pag. 31. expicti, quaerunt naturae scrutatores. Culta super eo sunt viri clar. Io. Matth. Gesneri observata in Act. Soc. Latin. Ienens. Vol. II. p. 20. WESS. — Acipenseris speciem alii intelligunt. S.

15. Μέχρι - - Γέρρον χῶρον) Γέρρον verum unice. Sic cap. 56. οὐνομα τῇ ἔχει τόπερ ὁ χῶρος αὐτὸς, Γέρρος. Etiam Steph. Byz. WESS.

[16. ἐς τὸν (Γέρρον χῶρον) τεσσεράκοντα ἡμερίων πλάνος ἰστι;) Iam olim Scymnum Chium et Pomponium Melam eundem dierum numerum in suis Herodoti codicibus reperisse, in Var. Lect. monui. Reizius vero in Praefat. ad suam Herodoti editionem p. xxii. et seq. ex professo hunc locum examinans, collato cap. 18. et 71. cum his quae hoc ipso capite mox subiiciuntur, colligit, non potuisse Herodotum h. l. τεσσεράκοντα scribere, sed consentaneum esse,

ut eum intelligamus *τεττερετοναδεκα* scriptum reliquisse: atque sic ante Reizium iam *Bayerus*, de situ Scythiae agens in Commentar. Acad. Petrop. T. I. p. 411. et *Gatterer* in Isagoge in Histor. univ. synchron. P. II. p. 188. corrigendum censuerant. Consentit *Larcher* in *Adnot.* ad hunc locum, emendationem tamen in contextum recipere non ausus. *Mannerto*, ut nimius numerus XL., sic iusto minor numerus XIV. videtur, Geogr. Graec. et Rom. T. IV. pag. 76. *D'Anville*, in Comment. Acad. Inscript. T. XXXV. p. 577. quod ad numerum dierum adtinet ab Herodoto editum nihil definire praesumens, satis habuit monuisse, ob cataractas navigationi obstantes, non ultra octoginta leucarum francicarum spatium a mari, computatis cunctis fluvii ambagibus, navigabilem *Borysthenem* esse. S.]

19. τῶν γεωργῶν Σκυθίων) Supra, ἀρτήρων Σκυθίων, νομάδων Σκυθίων, τούτοις γεωργοὶ Σκύθαι: quae quidem deletum alterum articulum adprobant. In numero ἐπὶ δέκα ἡμέρων aut hic, [lin. 20.] aut c. 18. ubi ἐνδέκα ἡμέραν, mendica haeret, cui nulla ex libris manu exaratis medicina. *Fontes Borysthenis* in *Sandomirensi* agro scaturire, *Matth. Miechovius*, *Stanislaus Sarnicus* et alii docuerunt. *Conf. Stukium* ad *Arrian. Peripl.* Ponti pag. 156., praetereaque *Paul. Piasecium Chron.* p. 45. WESS.